
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 14/2023 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2023 

PARA REGISTRO DE PREÇOS 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO 

LICITATÓRIO 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ATALANTA - SC, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE 

LHES SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, ESPECIALMENTE 

PELA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES E NOS 

TERMOS DA LEI FEDERAL Nº 10.520/02, A VISTA DO PARECER CONCLUSIVO 

EXARADO PELA PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO, RESOLVE: 

HOMOLOGAR E ADJUDICAR A LICITAÇÃO NESTES TERMOS: 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

CONCRETO USINADO E FIBRA POLIMÉRICA ESTRUTURAL, PARA 

UTILIZAÇÃO EM OBRAS DIVERSAS, DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO 

MUNICÍPIO DE ATALANTA - SC, CONFORME ANEXO I – TERMO DE 

REFERÊNCIA E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DESTE EDITAL.  

NÚMERO DO PROCESSO: 14/2023. 

NÚMERO DA LICITAÇÃO: 14/2023. 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL. 

DATA DE HOMOLOGAÇÃO: 12/04/2023. 

PROPONENTE VENCEDORA:  

• BETON MIX - COMERCIO DE CONCRETO LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 

02.479.417/0001-04, VENCEDORA DO ITEM Nº 1 E 2, NO VALOR TOTAL DE R$ 

715.000,00 (SETECENTOS E QUINZE MIL REAIS). 

ATALANTA, 12 DE ABRIL DE 2023. 

JUAREZ MIGUEL RODERMEL 

PREFEITO MUNICIPAL 

 


